tytułu odprowadzania wód opadowych i roztopowych została wyliczona na podstawie
kalkulacji kosztów bezpośrednich kanalizacji deszczowej w sposób prawidłowy, co
stwierdził biegły w sporządzonej opinii.

Niezależnie od powyższego, w wyniku działań przeprowadzonych przez biegłego
ustalono, iż naliczana przez Spółkę całkowita opłata obciążająca Pfeifer Langen Polska S.A.
była znacznie zawyżona, ponieważ opierała się na błędnym wyliczeniu powierzchni
utwardzonej na terenie dawnej cukrowni, którą  ustalono na 59 545 m2 zamiast na 18 850 m2
zawyżając ją ponad trzykrotnie. Łączne przeszacowanie powierzchni wyniosło więc 40 695
m2). Tak istotne zawyżenie liczby powierzchni utwardzonej skutkowało dla przedsiębiorcy
Pfeifer & Langen Polska S.A. koniecznością poniesienia kosztów w wysokości znacznie
przekraczającej wartość jaka byłaby należna, gdyby powierzchnia była ustalona bez błędu.

Poniżej – w tabeli nr 4 - zestawiono wartości stawek opłat jakie stosowała Spółka w
2009 r. i stosuje w 2010 r. (wartości przed korektą) oraz wartości stawek opłat jakie Spółka
stosowałaby przy naliczeniu prawidłowej powierzchni (wartości po korekcie).

Tabela nr 4
Rok 2009

   2009 2009 (po korekcie) Zmiana Zmiana w %

A całk. koszty utrzymania (zł) 611 356,00 zł 611 356,00 zł
B całk. pow. (m2) 260 100,00 219 405,00 -40 695,00 -15,65%

C
mies. stawka opłat / m2
[A * B /12] 0,20 0,23 0,03 15,00%

 14

Rok 2010

   2010 2010 (po korekcie) Zmiana Zmiana w %

A całk. koszty utrzymania (zł) 544 763,00 zł 544 763,00 zł
B całk. powierzchnia (m2) 260 000,00 219 405,00 -40 595,00 -15,61%

C

mies. stawka opłat za
m2 [A * B /12] 0,17 0,21 0,04 23,53%

W odniesieniu do Spółki Pfeifer&Langen Polska S.A. całkowitą wartość rocznej

opłaty z tytułu odprowadzania wód opadowych i roztopowych po ww. kształtowałby się w
roku 2009 i 2010 na znacznie niższym poziomie, co wykazano poniżej w tabeli nr 5:

Tabela nr 5
Rok 2009

   2009 2009 (po korekcie) Zmiana Zmiana w %

A całk. pow. (m2) 59 545,00 18 850,00 -40 695,00 -68,34%

B mies. stawka opłat za m2 0,20 0,23 0,03 15,00%

C
wymiar całkowitej rocznej
opłaty dla P&L Polska SA 142 908,00 zł 52 026,00 zł -90 882,00 -63,59%

  [A * B *12]
Rok 2010

   2010 2010 (po korekcie) Zmiana Zmiana w %

A całk. pow. (m2) 59 545,00 18 850,00 -40 695,00 -68,34%

B mies. stawka opłat za m2 0,17 0,21 0,04 23,53%

C
wymiar całkowitej rocznej
opłaty dla P&L Polska SA 121 471,80 zł 47 502,00 zł -73 969,80 -60,89%

  [A * B *12]

Z powyższego zestawienia wynika, że przedsiębiorca Pfeifer&Langen Polska S.A.
został obciążony zbyt wysoką całkowitą opłatą z tytułu odprowadzania wód opadowych i
roztopowych, odpowiednio o 90 882 zł w 2009 r. i 73 969 w 2010 r.

 Jak już wskazano wyżej, w przedmiotowej sprawie ceną w rozumieniu art.4 pkt 8)
ustawy o ochronie (…) jest miesięczna stawka opłat z tytułu odprowadzania wód opadowych
i roztopowych wynikająca z Taryfy i wyrażona w złotych za metr kwadratowy. Jest ona ceną
jednostkową w rozumieniu przytoczonego wyżej art.3 ust.1 pkt 2) ustawy o cenach, tj. ceną